СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31 июля 2024 года                                                                                          № 794
с.Левокумское

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях учета автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее-Перечень дорог) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приложение к постановлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 мая 2024 года № 428.

3. Определить отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края уполномоченным органом по формированию Перечня дорог.

4.Территориальным отделам администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края:
1) проводить мероприятия по сбору и оформлению технической документации для государственной регистрации права муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края на автомобильные дороги общего пользования местного значения, расположенные на подведомственных территориях, не включенные в Перечень дорог (бесхозяйные);
2) вносить предложения о внесении изменений в Перечень дорог.
5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Катричев А.М.) ежеквартально направлять информацию о проведении государственной регистрации права муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края на автомобильные дороги общего пользования местного значения Левокумского муниципального округа Ставропольского края в отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края для  включения их в Перечень дорог.

6. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Магазеева О.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                                А.Н.Иванов